
 

INDICAÇÕES DE RESTAURANTES 

COMPLEXO 

Restaurante Link 

PZ – Praça de Alimentação   https://pzecomall.com.br/ 

Passeio San Miguel    https://www.passeiosanmiguel.com.br/ 

 

CULINÁRIA ASIÁTICA 

Restaurante Link 

Mity Sushi* https://www.instagram.com/mitysushi/ 

Temaki Art* https://www.temakiart.com.br/ 

DHOO https://www.instagram.com/dhoosushi/ 

 

CHURRASCARIA 

Restaurante Link 

Buddies https://buddies.com.br/smokehousebbq/ 

Churras https://churrasbc.com.br/ 

Bruder Bistro https://www.instagram.com/bruderbistro/ 

 

PIZZARIA 

Restaurante Link 

Heróis da Pizza https://www.heroisdapizza.com.br/ 

Puppilo Pizza https://www.facebook.com/puppilopizza/?locale=pt_BR 

Pizza Bis* https://www.pizzabis.com.br/ 

 

CULINÁRIA ITALIANA 

Restaurante Link 

Mangiare Felice https://www.facebook.com/mangiarefelicebc/ 

Kombina https://kombinafelice.com.br/ 

Lucca Bistrô https://www.facebook.com/luccabistro/?locale=pt_BR 

Cantina Dilda https://www.instagram.com/cantinadilda/ 

Sesto Senso https://www.instagram.com/sestosensoitalianfood/ 

 

CULINÁRIA FRUTOS DO MAR E PEIXES 

Restaurante Link 

Chaplin* https://chaplinbc.com.br/ 

Porto Camarões* https://www.facebook.com/PortoCamaroesBC/?locale=pt_BR   

O Pharol* https://www.opharol.com.br/ 

Lago da Sereia https://www.instagram.com/lagodasereia/ 

Number7 – Comida Internacional https://www.numberseven.com.br/ 
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LANCHES 

Restaurante Link 

Madeiro https://www.restaurantemadero.com.br/pt 

Jerônimo* https://jeronimoburger.com.br/ 

Uncle Joes http://unclejoes.com.br/lojas/ 

Best Burguer https://bestburger.com.br/ 

 

BARES 

Restaurante Link 

Chaplin Bar* https://www.instagram.com/chaplinbarbc/ 

Lê Mentor* https://www.lementor.com.br/ 

Sossega Bar* https://www.facebook.com/sossegabar/?locale=pt_BR 

Mariquita* https://www.facebook.com/mariquitabarbc/ 

Infarta Magdalena https://www.facebook.com/infartamadalenabar/?locale=pt_BR 

 

SALADAS 

Restaurante Link 

Inpot* https://inpot.com.br/ 

Sucoland https://sucolandia.com.br/ 

 

NA PRAIA BRAVA 

Restaurante Link 

Uvva https://uvva.com.br/ 

Aspas Restaurante https://www.instagram.com/aspasrestaurante/  

Sushi Arte https://www.instagram.com/sushiart_itajai/ 

 

*Próximo ao Hotel 
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